
UCHWAŁA NR XLI/284/09  

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso na terenie 
gminy Brzeg Dolny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 19 
pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Brzegu 
Dolnym uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Brzeg Dolny opłatę targową. 

2. Opłatę targową pobiera się za dzień handlowy od osób, które dokonują sprzedaży 

na targowisku i nie posiadają tam stałego urządzenia użytkowanego na podstawie 

zawartej z jednostką prowadzącą targowisko umowy dzierżawy lub umowy najmu na 

pomieszczenia handlowe.  

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych odrębnymi 

przepisami za korzystanie z urządzeń targowiska oraz inne usługi świadczone przez 

jednostkę prowadzącą targowisko.  

§ 2. 1. Ustala się, przy sprzedaży od poniedziałku do piątku, dzienną stawkę opłaty 

targowej na placu targowym w Brzegu Dolnym: 

2. Przy sprzedaży w soboty, stawkę opłaty targowej zwiększa się odpowiednio do: 

§ 3. 1. Przy sprzedaży poza placem targowym artykułów okolicznościowych z okazji 

świąt stawki opłaty targowej dziennie wynoszą: 

2. Stawki okolicznościowe określone w ust. 1 obowiązują w okresach: 

§ 4. Wpływy z opłaty targowej stanowią dochód budżetu gminy.  

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentem opłaty targowej na obszarze gminy Brzeg Dolny jest Helena 

Krzyczkowska i Tadeusz Barylak. 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie w formie prowizji 
od zainkasowanych kwot w wysokości 5%. 

4. Inkasenci obowiązani są do naliczania i pobierania dziennej opłaty targowej od 

podmiotów dokonujących sprzedaży na targowisku.  

5. Inkasenci każdorazowo potwierdzają pobranie opłaty targowej dowodem wpłaty 

będącym drukiem ścisłego zarachowania.  

6. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasenci w całości wpłacają w terminie 3 dni po 
zakończeniu każdego tygodnia w kasie lub na rachunek Urzędu Miejskiego.  

7. Rozliczenie przysługującego inkasentom wynagrodzenia następuje w ciągu 5 dni od 
zakończenia okresu rozliczeniowego (tj. od 20 do 20 następnego miesiąca) na 

podstawie dokonanych wpłat opłaty targowej w w/w okresie rozliczeniowym. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 

określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso oraz uchwała Nr XXXI/227/08 

z dnia 31 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada
2008 r. w sprawie określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 
roku.  

1) przy sprzedaży z ręki - 3,50 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 9,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 11,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 13,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 15,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 23,00 zł

1) przy sprzedaży z ręki - 6,00 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 14,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 16,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 18,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 22,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 30,00 zł

1) choinki - 44,00 zł

2) ryby - 44,00 zł

3) gałązki choinkowe - 7,00 zł

4) kwiaty, wieńce, znicze - 22,00 zł

a) w tygodniu poprzedzającym Wielkanoc

b) od 20 października do 2 listopada

c) na 7 dni przed Świętami Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

 

Eugeniusz Skorupka 

ID: LTLAZ-IJPBZ-OAOPW-WSNEL-MPNHC. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLI/284/09  

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso na terenie 
gminy Brzeg Dolny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 19 
pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Brzegu 
Dolnym uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Brzeg Dolny opłatę targową. 

2. Opłatę targową pobiera się za dzień handlowy od osób, które dokonują sprzedaży 

na targowisku i nie posiadają tam stałego urządzenia użytkowanego na podstawie 

zawartej z jednostką prowadzącą targowisko umowy dzierżawy lub umowy najmu na 

pomieszczenia handlowe.  

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych odrębnymi 

przepisami za korzystanie z urządzeń targowiska oraz inne usługi świadczone przez 

jednostkę prowadzącą targowisko.  

§ 2. 1. Ustala się, przy sprzedaży od poniedziałku do piątku, dzienną stawkę opłaty 

targowej na placu targowym w Brzegu Dolnym: 

2. Przy sprzedaży w soboty, stawkę opłaty targowej zwiększa się odpowiednio do: 

§ 3. 1. Przy sprzedaży poza placem targowym artykułów okolicznościowych z okazji 

świąt stawki opłaty targowej dziennie wynoszą: 

2. Stawki okolicznościowe określone w ust. 1 obowiązują w okresach: 

§ 4. Wpływy z opłaty targowej stanowią dochód budżetu gminy.  

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentem opłaty targowej na obszarze gminy Brzeg Dolny jest Helena 

Krzyczkowska i Tadeusz Barylak. 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie w formie prowizji 
od zainkasowanych kwot w wysokości 5%. 

4. Inkasenci obowiązani są do naliczania i pobierania dziennej opłaty targowej od 

podmiotów dokonujących sprzedaży na targowisku.  

5. Inkasenci każdorazowo potwierdzają pobranie opłaty targowej dowodem wpłaty 

będącym drukiem ścisłego zarachowania.  

6. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasenci w całości wpłacają w terminie 3 dni po 
zakończeniu każdego tygodnia w kasie lub na rachunek Urzędu Miejskiego.  

7. Rozliczenie przysługującego inkasentom wynagrodzenia następuje w ciągu 5 dni od 
zakończenia okresu rozliczeniowego (tj. od 20 do 20 następnego miesiąca) na 

podstawie dokonanych wpłat opłaty targowej w w/w okresie rozliczeniowym. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 

określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso oraz uchwała Nr XXXI/227/08 

z dnia 31 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada
2008 r. w sprawie określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 
roku.  

1) przy sprzedaży z ręki - 3,50 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 9,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 11,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 13,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 15,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 23,00 zł

1) przy sprzedaży z ręki - 6,00 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 14,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 16,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 18,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 22,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 30,00 zł

1) choinki - 44,00 zł

2) ryby - 44,00 zł

3) gałązki choinkowe - 7,00 zł

4) kwiaty, wieńce, znicze - 22,00 zł

a) w tygodniu poprzedzającym Wielkanoc

b) od 20 października do 2 listopada

c) na 7 dni przed Świętami Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

 

Eugeniusz Skorupka 

ID: LTLAZ-IJPBZ-OAOPW-WSNEL-MPNHC. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLI/284/09  

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso na terenie 
gminy Brzeg Dolny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 19 
pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Brzegu 
Dolnym uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Brzeg Dolny opłatę targową. 

2. Opłatę targową pobiera się za dzień handlowy od osób, które dokonują sprzedaży 

na targowisku i nie posiadają tam stałego urządzenia użytkowanego na podstawie 

zawartej z jednostką prowadzącą targowisko umowy dzierżawy lub umowy najmu na 

pomieszczenia handlowe.  

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych odrębnymi 

przepisami za korzystanie z urządzeń targowiska oraz inne usługi świadczone przez 

jednostkę prowadzącą targowisko.  

§ 2. 1. Ustala się, przy sprzedaży od poniedziałku do piątku, dzienną stawkę opłaty 

targowej na placu targowym w Brzegu Dolnym: 

2. Przy sprzedaży w soboty, stawkę opłaty targowej zwiększa się odpowiednio do: 

§ 3. 1. Przy sprzedaży poza placem targowym artykułów okolicznościowych z okazji 

świąt stawki opłaty targowej dziennie wynoszą: 

2. Stawki okolicznościowe określone w ust. 1 obowiązują w okresach: 

§ 4. Wpływy z opłaty targowej stanowią dochód budżetu gminy.  

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentem opłaty targowej na obszarze gminy Brzeg Dolny jest Helena 

Krzyczkowska i Tadeusz Barylak. 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie w formie prowizji 
od zainkasowanych kwot w wysokości 5%. 

4. Inkasenci obowiązani są do naliczania i pobierania dziennej opłaty targowej od 

podmiotów dokonujących sprzedaży na targowisku.  

5. Inkasenci każdorazowo potwierdzają pobranie opłaty targowej dowodem wpłaty 

będącym drukiem ścisłego zarachowania.  

6. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasenci w całości wpłacają w terminie 3 dni po 
zakończeniu każdego tygodnia w kasie lub na rachunek Urzędu Miejskiego.  

7. Rozliczenie przysługującego inkasentom wynagrodzenia następuje w ciągu 5 dni od 
zakończenia okresu rozliczeniowego (tj. od 20 do 20 następnego miesiąca) na 

podstawie dokonanych wpłat opłaty targowej w w/w okresie rozliczeniowym. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 

określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso oraz uchwała Nr XXXI/227/08 

z dnia 31 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/197/08 z dnia 25 listopada
2008 r. w sprawie określenia zasad ustalania poboru, terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej oraz inkasentów i wynagradzania za inkaso.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 
roku.  

1) przy sprzedaży z ręki - 3,50 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 9,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 11,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 13,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 15,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 23,00 zł

1) przy sprzedaży z ręki - 6,00 zł

2) przy sprzedaży z rozkładanego stoiska - 14,00 zł

3) przy sprzedaży ze stołu własnego - 16,00 zł

4) przy sprzedaży ze stołu - 18,00 zł

5) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 22,00 zł

6) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, itp. - 30,00 zł

1) choinki - 44,00 zł

2) ryby - 44,00 zł

3) gałązki choinkowe - 7,00 zł

4) kwiaty, wieńce, znicze - 22,00 zł

a) w tygodniu poprzedzającym Wielkanoc

b) od 20 października do 2 listopada

c) na 7 dni przed Świętami Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

 

Eugeniusz Skorupka 

ID: LTLAZ-IJPBZ-OAOPW-WSNEL-MPNHC. Podpisany. Strona 3 / 3


